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گفتگو

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

مزایای ارائه رسید کاغذی در تراکنش ها

در دنیا نظام های پرداخت و نظام های مالیاتی ارتباط 
بســیار تنگاتنگی دارند و بین موضوع خرید و انتقال 
وجه تفاوت بسیار  معناداری وجود دارد و آن مالیات 
اســت. اینکه ما در ایران گاهی به جای خرید از کارتخوان یا 
درگاه پرداخت اینترنتی از کارت به  کارت استفاده می کنیم 
که یک تراکنش انتقال وجه اســت، در واقع در حال شــیوع 
یک معضل بزرگ مالیاتی هستیم که به عدم  شفافیت هرچه 
بیشتر مالیات منجر می شــود. این مسأله بویژه در خریدهای 
اینترنتی، اینستاگرامی و پستی بسیار رایج است و حجم  زیادی 
از تراکنش های انتقال وجه در واقع تراکنش خرید بوده اند.  و با 
وجود تمام پیشرفت های فناوری، اتحادیه اروپا کماکان رسید 
کاغذی را در تمامی تراکنش های خرید حضوری، حتی خرید 
با  وجه نقد الزامی می داند و همیشــه سعی دارد تعادلی میان 
رعایت موارد قانونی و قابلیت پیگیری، مالیات و درآمد دولت، 

تجربه  مشتری و نیازهای کسب و کارها برقرار نماید. 
به گزارش اقتصادســرآمد، مدیرگروه بانکــداری الکترونیک 
پژوهشکده پولی و بانکی با اشاره به تفاوت های موجود در ایران 
و اروپا در رسیدهای کاغذی تراکنش ها، ارائه این رسیدها را از 

مزایای جلوگیری از معضلات مالیاتی دانست.
نیما امیر شــکاری دربــاره افزایش قیمت کاغــذ و موضوع 
رسیدهای کاغذی، اظهار داشت: در چند ماه اخیر که قیمت 
کاغذ افزایش شــدیدی داشــت، یکی دیگــر از نواقص نظام 
ســرویس دهی در شــرکت های پرداخت پررنگ تر شد و آن 
بحث رسیدهای کاغذی دستگاه های کارتخوان بود. همزمان 
که شــرکت های پرداخت ســعی در هرچــه کوچکتر کردن 
رسیدها، سهمیه بندی رول کاغذ فروشگاه ها و اختیاری کردن 
رسیدهای اول و دوم داشتند، سفری داشتم به اروپا و طبیعتاً 
توجه زیادی به رســیدهای کاغذی داشــتم و انتظار داشتم 
صرفه جویی سبک اروپایی را در این حوزه هم مشاهده کنم. 
اما بر خلاف انتظار رســیدهایی دیدم که نه تنها کوچکتر و با 
فونت های بسیار ریز ساخته نشــده اند، بلکه گاهی تا نیم متر 

طول داشتند.
وی افزود: یکی دیگر از تفاوت های شاخص رسیدهای اروپایی، 
ترکیب شــدن آن با مباحث مالیاتی است. اکثر مراکز خرید و 
رستوران ها رسیدهایی به شــما تحویل می دهند که علاوه بر 
مبلغ خرید، فهرســت کالاها و مالیات ارزش افزوده پرداختی 
شما نیز در آن مشخص است. در حقیقت رسید و صورتحساب 
با یکدیگر تلفیق شده اند و گاهی از دستگاه کارتخوان و گاهی 
از پرینتر جداگانه ای که به صندوق فروش متصل است صادر 

می شوند.
این کارشــناس بانکداری الکترونیک گفت: در دنیا نظام های 
پرداخت و نظام های مالیاتی ارتباط بســیار تنگاتنگی دارند و 
بین موضوع خرید و انتقال وجه تفاوت بسیار معناداری وجود 
دارد و آن مالیات است. اینکه ما در ایران گاهی به جای خرید از 
کارتخوان یا درگاه پرداخت اینترنتی از کارت به کارت استفاده 
می کنیم که یک تراکنش انتقال وجه است، در واقع در حال 
شیوع یک معضل بزرگ مالیاتی هستیم که به عدم شفافیت 
هرچه بیشــتر مالیات منجر می شود. این مســأله بویژه در 
خریدهای اینترنتی، اینســتاگرامی و پستی بسیار رایج است 
و حجم زیادی از تراکنش های انتقــال وجه در واقع تراکنش 

خرید بوده اند.
امیرشــکاری ادامه داد: تفاوت دیگری که در بعضی رسیدها 
دیده می شود، درج بارکد و اطلاعات تکمیلی فروشگاه برای 
شرایط مرجوعی و خدمات پس از فروش است. در تجربه ای که 
داشتم، کالایی که تخفیف خورده بود و دو قیمت قبل و پس 
از تخفیف روی آن درج شــده بود خریداری کردم و در زمان 
پرداخت در صندوق قیمت قبل از تخفیف لحاظ شد و من از 
فروشگاه خارج شــدم. پس از چند دقیقه که متوجه اختلاف 
قیمت شدم به فروشگاه برگشتم و به فروشنده مورد را توضیح 
دادم. کارت من را کشــید و ما به التفاوت را به حساب من باز 
گرداند و رسید جدید به من تحویل داد. تراکنشی که در ایران 

مشابه آن وجود ندارد.
وی گفت: تجربه مشابهی در یک سفر داخلی در ایران داشتم 
که در زمان خرید از فروشــگاه بین راهی، به اشتباه یک صفر 
اضافه روی مبلغ خورد و پرداخت انجام شــد. کســی که در 
فروشگاه بود، نه پول نقد در صندوق داشت و نه مالک مغازه بود 
و نه آن مقدار پول در کارتش داشت که به من باز گرداند. تلفن 
صاحب مغازه در دسترس نبود و هیچ راهی برای باز گرداندن 
وجه وجود نداشت. نهایتاً تا منزل صاحب فروشگاه رفتیم و از 
آنجا به عابر بانک و ســپس کارت به کارت مابه التفاوت وجه 
که در مجموع در حدود ۳ ساعت زمان من و سایر همسفران 

تلف شد.
این صاحب نظر حوزه بانکداری الکترونیک در پایان تاکید کرد: 
علاوه بر تمام تفاوت های یاد شده و با وجود تمام پیشرفت های 
فناوری، اتحادیه اروپا کماکان رســید کاغــذی را در تمامی 
تراکنش های خرید حضوری، حتــی خرید با وجه نقد الزامی 
می داند و همیشه سعی دارد تعادلی میان رعایت موارد قانونی 
و قابلیت پیگیری، مالیات و درآمد دولت، تجربه مشــتری و 

نیازهای کسب و کارها برقرار نماید./ایبنا

اطلاعیه بانک ملی برای معرفی شدگان 
مصاحبه آزمون استخدام پیمانی

اطلاعیــه دوم بانــک ملــی ایــران درخصوص 
معرفی شــدگان مرحله تکمیلی مصاحبه آزمون 
استخدام پیمانی این بانک منتشر شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، معرفی شــدگان مرحله تکمیلی 
مصاحبه آزمون استخدام پیمانی بانک ملی ایران 
باید به منظور انجام مصاحبه رفتاری- شــغلی و 
آزمون روانشــناختی و همچنین ارزیابی آمادگی 
جســمانی )صرفاً معرفی شــدگان شــغل همیار 
حفاظت – نگهبان( در تاریخ و ساعت تعیین شده 
در جدول زمان بندی به ساختمان فردوسی ادارات 
مرکزی بانک مراجعه کنند.با توجه به عدم امکان 
برگزاری مجدد جلســه مصاحبه، معرفی شدگان 
آزمون استخدام پیمانی این بانک موظفند در روز 
و ساعت تعیین شــده در محل برگزاری مصاحبه 
حضور به موقع داشته باشــند.گفتنی است، عدم 
مراجعــه در زمان مقرر به منزله انصــراف از ادامه 
فرآیند اســتخدام تلقی می گردد و زمان مصاحبه 
قابل تمدید نبوده و امکان برگزاری مجدد آن خارج 

از زمان تعیین شده به هیچ عنوان مقدور نیست.

امضای تفاهمنامه همکاری مشترک بانک 
صنعت ومعدن و خراسان شمالی

مدیرعامل بانک صنعت و معدن و استاندار خراسان 
شمالی در حضور رئیس جمهور، تفاهمنامه ای به 
منظور حمایت از ســرمایه گــذاری و تامین مالی 
طرح های صنعتی، معدنی امضا کردند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حسین مهری و استاندار خراسان 
شــمالی در حضور رئیس جمهور، تفاهمنامه ای 
به منظور حمایت از سرمایه گذاری و تامین مالی 
طرح های صنعتی، معدنی با رویکرد بهبود و توسعه 

شاخص های اقتصادی استان امضا کردند.

امکان دریافت خدمات آنلاین برای 
سهامداران سجامی 

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه )ســمات( از فراهم شدن بستر ارائه خدمات 
نوین و آنلاین به ســهامداران سجامی خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،آن دسته از مشتریان بانک 
مسکن اعم از ســرمایه گذاران در صندوق ره آورد 
آباد مسکن و نیز ســپرده گذاران در حساب های 
ممتاز بانک که مشمول ثبت نام در سامانه سجام 
شده و این ثبت نام را انجام داده اند، اکنون می توانند 
در بستر اینترنتی فراهم شــده، خدماتی از قبیل 
دریافت آنلاین ســبد دارایی، گواهینامه ســهام، 
گردش معاملات و اطلاعات کدال را دریافت کنند.
بر اساس اعلام شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تســویه وجوه که از نهادهــای اصلی بازار 
سرمایه ایران بوده و زیرنظر سازمان بورس و اوراق 
بهادار ایران فعالیت می کند، بــا راه اندازی درگاه 
الکترونیک سهام داران، تمام افرادی که سهام دار 
بازار سرمایه محسوب می شوند و در سامانه سجام 
ثبت نام کرده اند، از این به بعد می توانند خدمات 
نوین سهامداری در بازار سرمایه را به صورت آنلاین 

تجربه کنند.

»جشنواره فناوری و نوآوری در زنجیره 
ارزش گیاهان دارویی«

بانک کشاورزی »جشــنواره فناوری و نوآوری در 
 )Herbal Tech( زنجیره ارزش گیاهان دارویی
« را  با حضور منتخبی از استارت آپ های فعال در 
حوزه گیاهان دارویی، برگــزار می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، درپی برگزاری موفق رویداد استارت 
آپی »فین تک فارم« توسط بانک کشاورزی در سال 
گذشته، این بانک قصد دارد رویداد »هربال تک« 
را در راستای توجه به سرمایه  انسانی خلاق و نوآور 
-که از اساسی ترین زیرساخت های اقتصاد دانش 
 بنیــان و کارآفرین و با ارزش ترین دارایی  کشــور 
است- و نیز به منظور توجه به استارت آپ ها و بهره 
گیری از تجارب دیگــر جوامع در چارچوب منافع 
ملی با هدف رشد و تعالی اقتصاد کشور برگزار کند.
بر اساس این گزارش،  بانک کشاورزی با برگزاری 
»جشــنواره نــوآوری در زنجیــره ارزش گیاهان 
دارویی« می کوشــد تا به عنوان بانک پیشرو در 
اقتصاد مقاومتی، به حوزه شرکت های دانش بنیان 
و تعامل با اســتارت آپ ها به صورت جدی ورود 
کند و با حمایت از ایده های نو و صاحبان آن ها در 
راستای تجاری ســازی و تولید محصول متناسب 
با شرایط روز، علاوه بر تلاش برای ایجاد اشتغال، 
رونق تولید و به کارگیری و فعال سازی ظرفیت  های 
نهفته در کشور، به جلوگیری از خروج نخبگان نیز 
کمک کند که این روال در دراز مدت علاوه بر خلق 
ثروت از دانش، زمینه ساز تقویت و حمایت تولید 

داخلی و اقتصاد ملی خواهد بود.

گــروه بانــک و بیمــه- درحالــی 
خودروســازان کمبــود منابــع را 
عامل عدم تأمین قطعــات و تکمیل 
خودروهای ناقص اعلام کرده و توپ را در زمین 
بانک مرکزی انداخته اند کــه قائم مقام بانک 
مرکزی توضیحات شــفافی برای این مشکل 
مطرح و اعلام کرد: خودرویی هــا پول اضافه  

می خواهند.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، عــدم تحویل 
خودروهــای صفــر به خریــداران از ســوی 
خودروسازان مشــکلی اســت که از ماه های 
گذشــته گروه زیادی از مردم را درگیر کرده 

است.
خودروسازان ریشــه طولانی شــدن فرایند 
تحویــل خودروهای پیش فروش بــه مردم را 
عدم تأمین قطعات از ســوی قطعه ســازان و 
اعمــال تحریم های خارجی اعــلام می کنند. 
خودروهایی می گویند که پولــی برای خرید 
قطعه از قطعه ساز ندارند و قطعه سازان با گلایه 
شدید از خودروسازان می گویند که طلب بسیار 

زیاد از خودروسازان باعث مشکل شده است.
خودروســازان این بار تــوپ را در زمین بانک 
مرکزی انداخته و می گویند: طبق مصوبه آذر 
97 بانک مرکزی می بایســت نسبت به تأمین 
اعتبار خودروســازان اقدام می کرد ولی فقط 
4 هزار میلیارد تومان از ایــن اعتبار پرداخت 
شــده و اعتبار ارزی به دست ما نرسیده است، 
و به همین دلیل نمی توانیم هزینه های تأمین 

قطعات را بپردازیم.
خودرویی ها همچنین تأکیــد دارند که بانک 
مرکزی باید 11 هزار میلیارد تومان در 2 بخش 
ریالی و ارزی شامل چهار هزار میلیارد تومان 

و 844 میلیون یورو، به خودروسازان پرداخت 
می کرد اما به دلیل ایرادات فنی سیستم بانکی 
با وجود ابلاغ مصوبه، هنوز 844 میلیون یورو 

پرداخت نشده است.
به گزارش تســنیم، اکبر کمیجانــی درباره 
ادعای خودروسازان مبنی بر عدم تأمین اعتبار 
از ســوی بانک مرکزی برای تکمیل قطعات 
خودروهای ناقص، اظهار داشت: سال گذشته 
بانک مرکــزی در راســتای تقاضاهای مکرر 
هرساله خودروسازان گزارشی را آماده کرد و 

به شورای پول و اعتبار ارائه داد.
وی افزود: بعد از کلی بحث در شــورای پول و 
اعتبار ســرانجام به این جمع بندی رسیدیم 
که فرصت هایی را به خودروســازان با رعایت 
مصوبات، آئین نامه ها و مقررات بدهیم ضمن 
اینکه عوامــل بازدارنده را برداشــتیم و راه را 

باز کردیم.

قائم مقام بانک مرکزی با اشــاره به مصوبه 10 
مهر سال 1۳97 شــورای پول و اعتبار، گفت: 
در جلسه مهر سال قبل شــورای پول و اعتبار 
تقاضای خودروســازان مبنی بر جداســازی 
تســهیلات شــرکت های اصلی از گروه های 
زیرمجموعه و ذی نفع خودروسازی را تصویب 
کرد.کمیجانی با یادآوری ابلاغ مصوبه مذکور 
در تاریخ ۳0 مهر ســال 1۳97 بــه بانک ها، 
تأکید کرد: در این مصوبه همچنین بنا شــد 
که خودروسازی ایران  خودرو و سایپا از شرایط 
نداشــتن چک برگشــتی و بدهی غیرجاری 
شرکتهای گروه در زمان اخذ تسهیلات وایجاد 
تعهدات برای شــرکت های اصلی مســتثنی 

شوند.
این مقام مســئول در بانک مرکزی ادامه داد: 
در همان زمان مصــوب و ابلاغ شــد که 20 
درصد ســرمایه پایه هر بانک به شرکت  های 

خودروسازی تسهیلات پرداخت شود.
وی اضافه کرد: با وجــود این، اما در همان ایام 
مسائل و مشــکلاتی برای خودروسازان پیش 
آمد که منجر به کاهش تولیــد آنها و تصویب 
مصوبه 24 آذر 97 از ســوی معاون اول رئیس 
جمهور شد. طبق آن مصوبه بانک مرکزی برای 
رفع مشکل کمبود نقدینگی موظف به پرداخت 
تســهیلات ارزی 844 میلیون یورویی شــد، 
ضمن آنکه بنا شد که سقف تسهیلات ریالی به 

2 خودروساز نیز افزایش یابد.
کمیجانی بــا تأکید به اینکه مشــکل اصلی 2 
خودروساز با قطعه ســازان بود، تصریح کرد: 
بر همین اســاس 2۳ بهمن 97 بانک مرکزی 
مقداری شرایط را سهل تر از مصوبه قبلی کرد 
و ابلاغ شد برای مدت یک سال خودروسازان 

بتوانند از این تسهیلات دریافت کنند.
قائم مقــام بانــک مرکــزی ضمن اشــاره به 
پرداخت تســهیلات 40 هزار میلیارد   ریالی به 
خودروســازان ایران خودرو و سایپا، گفت: بنا 
شــد 20 هزار میلیارد   ریال برای شرکت اصلی 
سایپا و 20 هزار میلیارد   ریال برای شرکت اصلی 
ایران خودرو پرداخت شود. این تسهیلات باید 
به نام خودروســازان و به حساب قطعه سازان 
مورد تأییــد وزارت صنعت، معــدن و تجارت 

پرداخت می شد.
وی با توجه به فشــار زیاد سیســتم بانکی در 
ماه های پایانی ســال، افزود: با وجود این، اما 
پول خودروســازان را پرداخــت کردیم، ۳9 
هزار میلیارد   ریال از 40 هــزار میلیارد   ریال به 
خودروسازان پرداخت شد که از این مبلغ 20 
هزار میلیارد ریال به ایــران خودرو و 19 هزار 

میلیارد ریال به سایپا پرداخت شد.

ماجرای اختلاف بانک مرکزی و خودروسازان؛

خودروییهاپولاضافهمیخواهند

کمک 12میلیارد دلاری بانک مرکزی به واحدهای تولیدی
آمریکا سال گذشته با تحریم کردن ایران شدیدترین فشارهای اقتصادی را بر کشور و بانک مرکزی وارد کرد که توانستیم از آن عبور کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در نشست ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی خراسان رضوی در مشهد افزود: با وجود تحریم های گسترده آمریکا، امسال 
بانک مرکزی توانست ارز را کنترل کند.وی اظهار داشت: هم اکنون بازار ارز به ثبات رسیده و هیچ گونه نگرانی در این زمینه وجود ندارد.همتی افزود: دولت با این 
همه فشار اقتصادی از بنگاههای اقتصادی حمایت کرده به طوری که از ابتدای سال جاری تاکنون از طریق بانک مرکزی 12 میلیارد دلار به واحدهای تولیدی 

کمک شده است.وی اظهار داشت: در این مرحله نمی توانیم ارز 4۵ هزار ریالی را حذف کنیم زیرا هنوز برای کالاهای اساسی نیاز داریم.

ارشــد  مدیــران 
بانک ملــت و گروه 
خودروســازی ایران 
خــودرو، در نشســتی علاوه 
بر بررســی راه هــای تقویت 
همکاری ها، موانع و مشکلات 
فراروی این همکاری ها را به 

بحث گذاشتند.
اقتصــاد  گــزارش  بــه 
بیگدلــی  ســرآمد،محمد 
مدیرعامل بانــک ملت همراه 
با چند تن از مدیران ارشد این 
بانک با حضور در محل شــرکت ایران خودرو، با هاشم یکه زارع مدیرعامل و تعدادی از 

مسوولان این شرکت دیدار و گفت و گو  کردند.
مدیرعامل بانک ملت در این نشســت، با بیان این نکته که ایران خودرو در ســال های 
گذشته، تعامل مطلوبی با این بانک داشته است، اظهار داشت: انتشار بزرگ ترین صکوک 
کشور از سوی ایران خودرو با ضمانت بانک ملت انجام شد که این موضوع نشان دهنده 

اعتماد متقابل بین دو مجموعه است.
وی با بررسی موانع و مشکلات پیش روی همکاری های فی ما بین، دستورات لازم را برای 
حمایت از شرکت ایران خودرو به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکت های خودروسازی 

ایران در راستای تحقق شعار سال یعنی رونق تولید صادر کرد.
بیگدلی با ارائه راهکارهایی برای تسویه بدهی های ایران خودرو در بخش ارزی و ریالی به 
بانک ملت، درخواست های مالی این شرکت را دریافت و بررسی آنها را به مدیران مربوطه 
ارجاع داد.وی با عرض خسته نباشید به مدیران ایران خودرو که در این شرایط سخت 
اقتصادی همچنان، چراغ تولید خودرو در کشور را روشــن نگه داشته اند، یادآور شد: 
شرایط کنونی، شرایط دشواری است و بانک ها باید با تمام توان به کمک تولید بشتابند 

و بانک ملت نیز در این زمینه از هیچ کوششی دریغ نخواهد کرد.
وی با اشاره به این نکته که بانک ملت مهم ترین استراتژی خود را در سال جاری کمک 
به رونق تولید در کشور تعیین کرده است، تاکید کرد: با وجود بانک های بزرگی همچون 
بانک ملت، هیچ شرکت تولیدی در کشور نباید به دلیل کمبود نقدینگی، دچار تعدیل یا 

تعطیل فعالیت شود و حمایت از این شرکت ها، وظیفه ذاتی نظام بانکی است.
هاشم یکه زارع، مدیرعامل گروه خودروســازی ایران خودرو نیز با قدردانی از حمایت 
های بانک ملت، از این بانک به عنوان یکی از بانک های دارای بیشــترین تعامل با این 
گروه تولیدی نام برد و اظهار داشت: بانک ملت با حمایت از انتشار صکوک از سوی ایران 

خودرو، کمک بزرگی به پیشبرد برنامه های این شرکت کرد.
وی با تاکید بر این نکته که بانک ملت در چند ســال گذشــته، بهترین بانک از لحاظ 
عملکردی بوده اســت، همکاری های مالی بین دو مجموعه را بر شــمرد و از دســت 

اندرکاران این بانک بابت این همکاری ها قدردانی کرد.
مدیرعامل ایران خودرو همچنین پیشنهاداتی را در راســتای تسویه بدهی های مالی 
این شرکت به بانک ملت ارائه کرد و خواستار دستور مساعد مدیرعامل بانک ملت برای 

حمایت از توسعه فعالیت های این شرکت خودروساز شد.

دیروز در بــازار آزاد 
سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید با کاهش 
قیمت نســبت به روز کاری 
قبــل، به قیمــت 4میلیون و 
292 هزار  تومان و سکه بهار 
آزادی طــرح قدیم 4میلیون 
و 270 هــزار تومــان معامله 
می شود. در بازار آزاد هر قطعه 
نیم سکه بهار آزادی 2میلیون 
و 248 هزار تومان، ربع سکه 
یک میلیون و ۳79 هزار تومان 

و هر قطعه  سکه گرمی 969 هزار تومان فروخته می شود. قیمت طلای 18عیار هم 414 
هزار و 400 تومان ارزش گذاری شده است. ضمن آنکه هر اونس طلا در بازارهای جهانی 

با قیمت   141۵.۳ دلار معامله می شود. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم، کشتی آرای با بیان اینکه حباب سکه با کاهش 
چشم گیر به 220 هزار تومان رسیده است، گفت: سکه های پیش فروش که سال 97 
به دست خریداران رسید این روزها در بازار فروخته می شوند و این نشان میدهد دیگر 

نگه داری سکه به صرفه نیست.
محمد کشــتی آرای در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم در خصوص 
وضعیت بازار طلا و سکه در روز جاری و علت کاهش قیمت ها در این بازار طی هفته های 
گذشته، اظهار داشت: قیمت ها در بازار طلا و سکه در دو سه هفته اخیر رو به کاهش بوده 

است که البته عامل اصلی این کاهش قیمت ها، کاهش قیمت ارز و کاهش تقاضاست.
وی از کاهش میل خرید طلا و سکه در بازار همزمان با کاهش قیمت ارز و قیمت سکه 
خبر داد و گفت: این روزها سکه هایی وارد بازار می شوند که سال 96 در سیستم بانکی 

برای خرید آنها ثبت نام انجام شد و سال 97 به دست خریداران رسید.
رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر در همین ارتباط با تأکید براینکه نگه داری سکه 
دیگر به صرفه نیست، تصریح کرد: عرضه ی مناسب سکه ها در بازار موجب شده تا سکه 

های پیش فروشی وارد چرخه ی بازار شوند و تقاضا برای خرید طلا و سکه کم شود.
کشتی آرای از تخلیه حباب سکه نیز خبر داد و افزود: حباب سکه که فروردین ماه امسال 

به ۵80 هزار تومان نیز رسیده بود هم اکنون به 220 هزار تومان کاهش یافته است.
وی ضمن تأکید براینکه حباب سکه به طور حتم در روزهای آینده بازهم تخلیه خواهد 
شد، گفت: قیمت سکه نســبت به دو ســه هفته اخیر بیش از ۳00 هزار تومان کاهش 

داشته است.
دیروز در بازار آزاد سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش قیمت نسبت به روز کاری 
قبل، به قیمت 4میلیون و 292 هزار تومان و سکه بهار آزادی طرح قدیم 4میلیون و 270 

هزار تومان معامله می شود.
در بازار آزاد هر قطعه نیم ســکه بهــار آزادی 2میلیون و 248 هزار تومان، ربع ســکه 
یک میلیون و ۳79 هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی 969 هزار تومان فروخته می شود.

قیمت طلای 18عیار هم 414 هزار و 400 تومان ارزش گذاری شده است. ضمن آنکه هر 
اونس طلا در بازارهای جهانی با قیمت 141۵.۳ دلار معامله می شود.

نشستمدیرانارشدبانکملتوگروه
خودروسازیایرانخودرو

نگهداریسکه
بهصرفهنیست


